[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 марта 2019 года                                    № 190
Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным образовательным учреждением «Центр образования»

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ               «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом муниципального образовательного учреждения «Центр образования», лицензией на осуществление образовательной деятельности, регистрационный № 3079, серия 10Л01 № 0007676, выданной Министерством образования Республики Карелия 01.02.2019,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить тарифы на платные  услуги, предоставляемые  муниципальным  образовательным учреждением «Центр образования» (приложение).

2. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального  района (А. Зорина).

Глава администрации
 С.К. Прокопьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

  постановлением администрации Олонецкого национального  муниципального района

от 07.03.2019 № 190

ТАРИФЫ

на платные услуги, предоставляемые  муниципальным образовательным учреждением «Центр образования»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество

часов
	Стоимость с человека, рублей

	1. Повышение квалификации педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных организаций

	1.1.
	Наполняемость группы – 25 человек
	16
	1 200,00

	24
	1 800,00

	36
	2 400,00

	72
	3 800,00

	72

(с использованием дистанционных технологий)
	2 500,00

	1.2.
	По программам с малой наполняемостью (до 12 человек)
	16
	1 800,00

	24
	2 200,00

	36
	3 400,00

	72
	5 200,00

	2. Организация и проведение мероприятий

	2.1.
	Мастер-классы, консультации, семинары
	1
	100,00

	2.2.
	Специальные курсы, дисциплины для взрослого населения
	1
	200,00

	3. Консультирование населения, диагностические обследования по психолого-педагогическим, медико-социальным вопросам, в том числе по определению условий обучения

	3.1.
	Психолого-медико-педагогическая комиссия
	2
	1752,00

	3.2.
	Специалист учреждения
	1
	220,00

	3.3.
	Семейное консультирование
	1
	400,00

	3.4.
	Психолого-педагогическая экспертиза по запросу суда, правоохранительных органов
	8
	1750,00

	3.5.
	Выдача дубликата заключения психолого-медико-педагогической комиссии
	0,4
	88,00

	4. Развивающие (индивидуальные и групповые) занятия с детьми, имеющими нормативные темпы развития

	4.1.
	Ранний возраст (совместно с родителем).

Наполняемость группы – 5 человек
	180 занятий

по 10 минут
	4000,00

	4.2.
	Подготовка к школе.

Наполняемость группы – 10 человек.
	16 занятий

по 25 минут
	600,00